[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БОГАШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.02.2023г.

№ 27
с. Богашево

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Богашевского сельского поселения за 4 квартал 2022 года
 В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 39 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Богашевское сельское поселение», утвержденным Решением Совета Богашвеского сельского поселения от 05.12.2013 № 56
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить  отчет об исполнении бюджета Богашевского сельского поселения за 4 квартал 2022 года по доходам в сумме 36 951,5 тыс. руб., по расходам  в сумме 39 650,4 тыс. руб., дефицит бюджета в сумме 2 698,9 тыс. руб., согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление направить в совет Богашевского сельского поселения для ознакомления.
3. Управляющему делами опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Богашевского сельского поселения и разместить на официальном сайте Богашевского сельского поселения (http://www.bogashevo.tomsk.ru/).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава поселения                                                        Е.Г. Паньков

/документ подписан/

Приложение 1 к постановлению

Администрации Богашевского сельского поселения

                                                                                            от 20.02.2023 г. № 27
Отчет  об исполнении бюджета Богашевского сельского поселения
 за 4 квартал 2022 года
	1. Доходы бюджета

	(тыс. руб.)

	 Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	% исполнения

	Доходы бюджета - всего
	X
	41 777,5
	36 951,5
	88,4

	в том числе:

	27 912,5
	25 943,1
	92,9

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 10000000000000000

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	182 10100000000000000
	10 849,7
	11 720,9
	108,0

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182 10102010011000110
	10 849,7
	11 019,0
	101,6

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	182 10102010012100110
	-
	19,9
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	182 10102010013000110
	-
	8,7
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (прочие поступления)
	182 10102010014000110
	-
	0,2

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182 10102020011000110
	-
	94,1
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	182 10102020012100110
	-
	0,1
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	182 10102020013000110
	-
	0,1
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182 10102030011000110
	-
	163,0
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	182 10102030012100110
	-
	8,5
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	182 10102030013000110
	-
	0,1
	-

	Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании) (сумм платежа (перерасчеты, недоимки и задолженности по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182 10102080011000110
	                       -
	407,3

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	100 10300000000000000
	3 082,0
	3 503,5
	113,7

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	100 10302231010000110
	1 378,0
	1 756,3
	127,5

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	100 10302241010000110
	11,0
	9,5
	86,4

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	100 10302251010000110
	1 912,0
	1 939,2
	101,4

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	100 10302261010000110
	-219,0
	-201,5
	92,0

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	182 10500000000000000
	423,0
	74,1
	17,5

	Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182 10503010011000110
	423,0
	74,0
	17,5

	Единый сельскохозяйственный налог (пени по соответствующему платежу)
	182 10503010012100110
	0,0
	0,1

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	182 10600000000000000
	11 360,0
	8 040,0
	70,8

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182 10601030101000110
	4 370,0
	1 377,3
	31,5

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	182 10601030102100110
	0,0
	14,0

	Земельный налог
	182 10606000000000110
	6 990,0
	6 648,7
	95,1

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182 10606033100000110
	2 681,0
	2 701,3
	100,8

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182 10606043100000110
	4 309,0
	3 947,4
	91,6

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006) мобилизуемый на территории сельских поселений
	182 10904053100000110
	0,0
	0,0
	0,0

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	930 11100000000000000
	1 877,8
	2 361,7
	125,8

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	930 11105025100000120
	145,4
	176,9
	121,7

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	930 11105035100000120
	225,3
	359,9
	159,7

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	930 11109045100000120
	1 507,1
	1 824,9
	121,1

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 11700000000000000
	320,0
	242,9
	75,9

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	930 11701050100000180
	0,0
	3,0

	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	930 11705050100000180
	220,0
	139,9
	63,6

	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (проект №1)
	930 11715030100001150
	100,0
	100,0
	100,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	930 20000000000000000
	13 865,0
	11 008,4
	79,4

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	930 20200000000000000
	13 865,0
	11 008,4
	79,4

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	930 20215001100000150
	4 229,7
	4 229,7
	100,0

	Субсидии бюджета бюджетной системы Российской федерации (межбюджетные субсидии)
	93020229999100000150
	1 276,2
	1 276,2
	100,0

	Субвенции бюджетам сельских поселений на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	930 20235082100000150
	1 083,3
	1 083,3
	100,0

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	930 20235118100000150
	317,3
	317,3
	100,0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	930 20249999100000150
	6 829,7
	3 973,0
	58,2

	Прочие безвозмездные поступления
	930 2070000000000000
	400,0
	400,0
	100,0

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	930 20705000100000150
	400,0
	400,0
	100,0

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	930 20705030100000150
	400,0
	400,0
	100,0

	Доходы бюджетов сельский поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов мунийипальных районов
	930 21860010100000150
	5,7
	5,8
	101,8

	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджета сельских поселений
	930 21960010100000150
	-276,9
	-276,9
	100,0

	2. Расходы бюджета

	(тыс.руб.)

	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	% исполнения

	Расходы бюджета - всего
	x
	44 379,9
	39 650,4
	89,3

	в том числе:

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100
	14 970,1
	14 511,3
	96,9

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102
	1 067,4
	1 067,4
	100,0

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	0103
	461,5
	461,5
	100,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	9 465,6
	9 318,5
	98,4

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	0107
	400,0
	400,0
	100,0

	Резервные фонды
	0111
	0,0
	0,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	3 575,6
	3 263,9
	91,3

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	0200
	317,3
	317,3
	100,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	317,3
	317,3
	100,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	0300
	75,3
	75,3
	100,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	0310
	75,3
	75,3
	100,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400
	7 411,6
	4 079,0
	55,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	7 189,0
	3 856,4
	53,6

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	222,6
	222,6
	100,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500
	13 530,0
	12 691,9
	93,8

	Жилищное хозяйство
	0501
	1 389,7
	1 360,1
	97,9

	Коммунальное хозяйство
	0502
	4 074,3
	4 071,3
	99,9

	Благоустройство
	0503
	8 066,0
	7 260,5
	90,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	0800
	6 758,2
	6 758,2
	100,0

	Культура
	0801
	6 758,2
	6 758,2
	100,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	1000
	1 183,3
	1 083,3
	91,5

	Социальное обеспечение населения
	1003
	100,0
	0,0
	0,0

	Охрана семьи и детства
	1004
	1 083,3
	1 083,3
	100,0

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	1100
	79,6
	79,6
	100,0

	Физическая культура
	1101
	47,6
	47,6
	100,0

	Массовый спорт
	1102
	32,0
	32,0
	0,0

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1400
	54,5
	54,5
	100,0

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	1403
	54,5
	54,5
	100,0

_1273401223.bin